



RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No.005-2025

APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE LA COMISIÓN DE FOMENTO A LA TECNIFICACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE RIEGO 2026.

CONSIDERANDO: Que el Plan de Compras es una herramienta de gestión administrativa efectiva para el uso racional y estratégico de los recursos públicos que permite desarrollar habilidades y competencias para su programación, elaboración, ejecución, control y evaluación, dentro de un marco de gerencia efectiva y que es un elemento que está integrado al Presupuesto, al Sistema Contable y Financiero.

CONSIDERANDO: Que en este documento se consignan los resultados del proceso de formulación en la planificación, o mayor a 12 meses, dando como resultado un programa detallado de todo lo que se requiere adquirir durante un ejercicio presupuestal en la entidad.

CONSIDERANDO: Que la elaboración de este plan se involucran las siguientes áreas; Máxima Autoridad Ejecutiva o su Representante, Área de Planificación y Desarrollo, Unidades Requirientes (Todos los departamentos en general), Dirección Administrativa-Financiera o su equivalente, Unidad Operativa de Compras y Contrataciones y la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública.

CONSIDERANDO: Que para el cumplimiento de sus acciones debe apegarse a criterios de austeridad y racionalidad en el uso de los recursos, lo que requiere a implementación de sistemas que unifiquen la incorporación de procesos que contribuyan a brindar una herramienta de control para elevar la productividad y eficiencia del quehacer de la institución.

CONSIDERANDO: Que con base en la información suministrada por las diferentes dependencias de la institución se realizó la 1ra versión del Plan de Compras correspondiente, el cual está ajustado al Plan estratégico institucional y operativo anual.

CONSIDERANDO: Que la implementación de procedimientos claros permitirá a las áreas que tienen bajo su responsabilidad la administración de los recursos, contar con los elementos normativos que regulen de manera homogénea el manejo de estos. Además, establece y fortalece un sistema de control interno sólido para la institución, lo cual garantizará una seguridad razonable de la ejecución del gasto en el logro de las metas, propósitos y objetivos programados, y a la vez se promueve la eficiencia y eficacia en la misión, así como estimula la adhesión a las políticas de transparencia y ética que promueve la institución.

CONSIDERANDO: Que es política propia de la Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego que el principio de eficiencia se procura selecciona el plan de compra que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración.

CONSIDERANDO: Que para la ejecución de este plan de compras se ha determinado la siguiente modalidad:

- Que las solicitudes de compras deberán ser requeridas entre los días 01 al 05 de inicio de cada trimestre.
- Que las mismas deberán ser dirigidas al Departamento Administrativo Financiero.
- Que serán devueltas todas aquellas solicitudes de compras que no se encuentren en el Plan Anual de Compras 2026, a los fines de que se realice un informe explicativo por el cual se requiere este bien o servicio a la firma del área requirente, aprobación del Departamento de Planificación y firma de la Dirección Ejecutiva.

VISTO: La Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 18 de agosto del 2006, modificada por la Ley No. 449-06 de fecha 6 de diciembre del 2006 y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

VISTO: El Manual de Procesos Ordinarios de fecha 23 de enero del 2023 guía que señala el contenido mínimo de los procesos de contrataciones pública.


VISTO: El Reglamento de Aplicación 416-23 de fecha 14 de septiembre del 2023 que deroga el decreto 543-13.

Por todo lo anterior, la Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego, dicta la presente Resolución Administrativa:

ARTÍCULO PRIMERO: Se aprueba el Plan Anual de Compras y Contrataciones Públicas por la suma de RD \$23,809,915.00 para la **Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego** el cual se encuentra anexo a esta resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO: Se aprueba las recomendaciones a los fines de solicitar las compras planificadas y las no planificadas.

Dada y firmada en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana, a los cuatro (04) días del mes de diciembre del año Dos Mil Veinticinco (2025).



Claudio Antonio Duarte Caamaño Vélez

Director Ejecutivo

Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego





Dirección General
Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	23,809,915.23
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		73
CAPÍTULO		0210
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0005
UNIDAD DE COMPRA		Tecnificación Nacional de Riego
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	12,813,694.23
OBRAS	RD\$	800,000.00
SERVICIOS	RD\$	10,196,221.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	3,978,295.65
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	19,831,619.58
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3,418,344.00
COMPRA MENOR	RD\$	14,721,571.23
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	4,636,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	1,034,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RDS 23,809,915.23

Capítulo	0210
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0005
Unidad de Compra	Tecnificación Nacional de Riego
Código de la Unidad de Compra	001158
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Recepción para la sede central y Salón de	Sede central y Salón de Multimedia de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7212801	Renovación de edificios, muelles y monumentos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
7212801	Renovación de edificios, muelles y monumentos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Alfombras para TNR 1T	Adquisición de Alfombras para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5210152	Alfombras	Unidad	1	RDS 33,900.00	RDS 33,900.00
5210152	Alfombras	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 43,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Artículos Institucionales y Promocionales	Adquisición de Artículos Institucionales y Promocionales para TNR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 2,100.00	RDS 2,100.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
95121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00
49121704	Placas	Unidad	20	RDS 2,200.00	RDS 44,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	30	RDS 566.40	RDS 16,992.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	30	RDS 112.10	RDS 3,363.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	30	RDS 649.00	RDS 19,470.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	30	RDS 383.50	RDS 11,505.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 113,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Artículos Promocionales para TNR	Adquisición de Artículos Promocionales para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121402	Boltones de premio	Unidad	9	RDS 300.00	RDS 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 2,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Equipos Audiovisuales para TNR	Adquisición de Equipos Audiovisuales para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
28121704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 2,655.00	RDS 2,655.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RDS 26,000.00	RDS 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 58,655.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Equipos Audiovisuales para TNR	Adquisición de Equipos Audiovisuales para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 132,000.00	RDS 132,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 118,000.00	RDS 118,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Bandera para TNR 3T	Adquisición de Bandera para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501		Navieras para uso domestico	Unidad	1	R/\$ 30,000.00	R/\$ 30,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compras de Seguridad y Comunicacion para la		Seguridad y Comunicacion para la Direccion Ejecutiva de Tecnificacion Nacional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510		Radios de dos vias	Unidad	2	R/\$ 15,000.00	R/\$ 30,000.00
41111903		Detectores de metales	Unidad	1	R/\$ 250,000.00	R/\$ 250,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 280,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compras de Seguridad y Comunicacion para la		Seguridad y Comunicacion para la Direccion Ejecutiva de Tecnificacion Nacional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508		Conos o delimitadores de trafico	Unidad	5	R/\$ 3,250.00	R/\$ 16,250.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 16,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compras de Equipos y Suministros Medicos para la		Equipos y Suministros Medicos para la Direccion Ejecutiva de Tecnificacion Nacional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-03-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312002		Kit o bandejas o paquetes o sets para sutura	Unidad	1	R/\$ 16,000.00	R/\$ 16,000.00
56111601		Bombos (tanques) para sistemas de camaras	Unidad	1	R/\$ 15,000.00	R/\$ 15,000.00
42381501		Depositos de lengua o cuhillos o caja lengua	Unidad	1	R/\$ 250.00	R/\$ 250.00
42391112		Unidad de procesamiento para salas de cirugía o accesorios a productos	Unidad	1	R/\$ 15,000.00	R/\$ 15,000.00
36121602		Lamparas medicas	Unidad	1	R/\$ 12,000.00	R/\$ 12,000.00
14121602		Papel crepe semi blanqueado	Unidad	1	R/\$ 1,500.00	R/\$ 1,500.00
42341501		Bolsa o fibra de algodon	Unidad	1	R/\$ 250.00	R/\$ 250.00
40161603		Ultrasonidos de aire	Unidad	2	R/\$ 5,000.00	R/\$ 10,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compras de Equipos y Suministros Medicos para la		Equipos y Suministros Medicos para la Direccion Ejecutiva de Tecnificacion Nacional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42371512		Camillas o accesorios, redondas	Unidad	1	R/\$ 43,200.00	R/\$ 43,200.00
42371802		Requisitorios o accesorios	Unidad	1	R/\$ 10,800.00	R/\$ 10,800.00
42381107		Estetoscopios auriculares	Unidad	1	R/\$ 6,500.00	R/\$ 6,500.00
42311409		Tensiómetros	Unidad	1	R/\$ 7,000.00	R/\$ 7,000.00
42311509		Baculas de piso o de plataforma	Unidad	1	R/\$ 35,000.00	R/\$ 35,000.00
42381604		Unidades para exámenes médicos	Unidad	1	R/\$ 5,000.00	R/\$ 5,000.00
42381601		Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	R/\$ 2,000.00	R/\$ 2,000.00
42311605		Tiras o papeles para pruebas químicas	Caja	1	R/\$ 800.00	R/\$ 800.00
42312213		Termómetros de mano	Unidad	1	R/\$ 1,500.00	R/\$ 1,500.00
42381605		Ofthalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	R/\$ 10,000.00	R/\$ 10,000.00
42311409		Tensiómetros	Unidad	1	R/\$ 6,680.00	R/\$ 6,680.00
42381801		Unidades para calmetros de pulso	Unidad	1	R/\$ 4,500.00	R/\$ 4,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 132,880.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compras de Equipos Operativos para la		Equipos Operativos para la Direccion Ejecutiva de Tecnificacion Nacional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42371512		Camillas o accesorios, redondas	Unidad	1	R/\$ 43,200.00	R/\$ 43,200.00
42371802		Requisitorios o accesorios	Unidad	1	R/\$ 10,800.00	R/\$ 10,800.00
42381107		Estetoscopios auriculares	Unidad	1	R/\$ 6,500.00	R/\$ 6,500.00
42311409		Tensiómetros	Unidad	1	R/\$ 7,000.00	R/\$ 7,000.00
42311509		Baculas de piso o de plataforma	Unidad	1	R/\$ 35,000.00	R/\$ 35,000.00
42381604		Unidades para exámenes médicos	Unidad	1	R/\$ 5,000.00	R/\$ 5,000.00
42381601		Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	R/\$ 2,000.00	R/\$ 2,000.00
42311605		Tiras o papeles para pruebas químicas	Caja	1	R/\$ 800.00	R/\$ 800.00
42312213		Termómetros de mano	Unidad	1	R/\$ 1,500.00	R/\$ 1,500.00
42381605		Ofthalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	R/\$ 10,000.00	R/\$ 10,000.00
42311409		Tensiómetros	Unidad	1	R/\$ 6,680.00	R/\$ 6,680.00
42381801		Unidades para calmetros de pulso	Unidad	1	R/\$ 4,500.00	R/\$ 4,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 132,880.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compras de Equipos Operativos para la		Equipos Operativos para la Direccion Ejecutiva de Tecnificacion Nacional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518		Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2	R/\$ 20,000.00	R/\$ 40,000.00
42115603		Medidores de pH	Unidad	2	R/\$ 7,950.00	R/\$ 15,900.00
27111801		Cintas métricas	Unidad	2	R/\$ 725.00	R/\$ 1,450.00
27111801		Cintas métricas	Unidad	2	R/\$ 1,650.00	R/\$ 3,300.00
42115603		Medidores de pH	Unidad	1	R/\$ 4,600.00	R/\$ 4,600.00
42115603		Medidores de pH	Unidad	1	R/\$ 13,115.00	R/\$ 13,115.00
52161518		Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	7	R/\$ 20,000.00	R/\$ 140,000.00
60104202		Kit de muestreo y pruebas del agua	Unidad	2	R/\$ 8,000.00	R/\$ 16,000.00
42115603		Medidores de pH	Unidad	15	R/\$ 10,930.16	R/\$ 163,952.40
42281601		Soluciones de descontaminación	Unidad	4	R/\$ 2,274.19	R/\$ 9,096.76
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 407,414.16
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compras para Evento Colaborador Destacado		Compras para Evento Colaborador Destacado del Año de la Direccion Ejecutiva de Tecnificacion Nacional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607		Gestión de eventos	Unidad	1	R/\$ 300,000.00	R/\$ 300,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 300,000.00

Eliminar procedimiento

Eliminar procedimiento

Eliminar procedimiento

Eliminar procedimiento

Eliminar procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Reparación y mantenimiento de extintores	Reparación y mantenimiento de extintores para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101518	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extintores de fuego	Unidad	25	RDS 225.00	RDS 5,625.00
72101518	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extintores de fuego	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
72101518	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extintores de fuego	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
72101518	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extintores de fuego	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de extintores para TNR 17	Adquisición de extintores para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de R	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Compra de Arreglos florales de TNR 17	Compra de Arreglos florales de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de R	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10181707	Arreglo de Flores cortadas	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
10181707	Arreglo de Flores cortadas	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicio de Fumigación para TNR 17	Servicio de Fumigación para de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de R	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicio de Fumigación para TNR 17	Servicio de Fumigación para de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de R	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicio de Fumigación para TNR 17	Servicio de Fumigación para de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de R	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicio de Fumigación para TNR 4T	Servicio de Fumigación para de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de R	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Compra de Neumáticos para flota vehicular	Compra de Neumáticos para flota vehicular de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	36	RDS 15,750.00	RDS 567,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 567,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicio de GPS para vehículos institucionales	Servicio de GPS para vehículos institucionales de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

LUGAR DE EJECUCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2026	LUGAR DE ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	12	RD\$ 14,000.00	RD\$	168,000.00
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$	24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	192,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicios de impresión de TNR 1T	Servicios de impresión de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 168,000.00	RD\$ 168,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	538,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicios de impresión de TNR 2T	Servicios de impresión de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicios de impresión de TNR 3T	Servicios de impresión de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Flotilla Vehicular	Mantenimiento y Reparación de Flotilla Vehicular de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Flotilla Vehicular	Mantenimiento y Reparación de Flotilla Vehicular de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Aires Acondicionados	Mantenimiento y Reparación de Aires Acondicionados de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de Aires Acondicionados	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario para TNR 1T	Adquisición de Mobiliario para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56101707	Mesas de dibujo	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
24102004	Estantes para almacenar	Unidad	10	RD\$ 28,000.00	RD\$ 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario para TNR 2T	Adquisición de Mobiliario para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
56101502	Sofas	Unidad	2	RD\$ 98,440.00	RD\$ 196,880.00
56101701	Calcomanes o estanterías	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	8	RD\$ 2,403.96	RD\$ 19,231.68
56101502	Sofas	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 498,008.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Montaje y decoración navideña	Montaje y decoración navideña de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
801416C7	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	espacio y montaje de Evento Navideño	espacio y montaje de Evento Navideño de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
801416C7	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación para montaje para Panel de	Contratación para montaje para Panel de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
801416C7	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de Servicio de Notarías para	Contratación de Servicio de Notarías para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	acción en periódico (convocatorias, entre	periódico (convocatorias, entre otras) de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	acción en periódico (convocatorias, entre	periódico (convocatorias, entre otras) de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	acción en periódico (convocatorias, entre	periódico (convocatorias, entre otras) de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	de Póliza de Seguros de bienes e inmuebles	de Seguros de bienes e inmuebles de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

84131511	Seguro de deterioro de valores	Unidad	1	R/S	700,000.00	R/S	700,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S		700,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
de Póliza de Seguro de la Flota Vehicular	de Seguro de la Flota Vehicular de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Servicios	Excepción: Bienes o servicios con exclusión	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	2	R/S	116,000.00	R/S	232,000.00		
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	R/S	80,000.00	R/S	80,000.00		
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	4	R/S	5,500.00	R/S	22,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S		334,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
para el Servicio de Renta de fotocopiadoras	servicio de Renta de fotocopiadoras para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Servicios	Compras Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2026		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	R/S	433,296.00	R/S	433,296.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S		433,296.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
para el Servicio Mantenimiento UPS Central	Servicio Mantenimiento UPS Central de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2026		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	R/S	40,000.00	R/S	40,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S		40,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
Servicio de Capacitación (Metalearning) Día	Capacitación (Metalearning) Día del Trabajador de la Dirección Ejecutiva de Te	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
8611604	Educación para empleados	Unidad	1	R/S	80,000.00	R/S	80,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S		80,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
Servicio de Maestría de Ceremonia para el Panel de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	de Maestría de Ceremonia para el Panel de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
8014602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	R/S	60,000.00	R/S	60,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S		60,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
Servicio de poda de árboles y mantenimiento de jardinería de TNR 11	Servicio de poda de árboles y mantenimiento de jardinería de TNR 11	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2026		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
70111502	Servicios de poda de árboles o plantas ornamentales	Unidad	1	R/S	30,000.00	R/S	30,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S		30,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
Servicio de poda de árboles y mantenimiento de jardinería de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Arboles y mantenimiento de jardinería de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
70111502	Servicios de poda de árboles o plantas ornamentales	Unidad	1	R/S	30,000.00	R/S	30,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S		30,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
para el servicio de Hospedaje para participar	Contratación para el servicio de Hospedaje para participación en Foro IAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2026		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
80111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	R/S	300,000.00	R/S	300,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S		300,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
para el Uniforme para el personal de TNR	Uniforme para el personal de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Bienes	Compras Menores	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				

47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-
47131602	Almohadillas para restringir	Unidad	100	RDS	14.30	RDS	1,430.00	-
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS	132.00	RDS	792.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RDS	220.00	RDS	1,320.00	-
47131603	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS	130.00	RDS	1,300.00	-
47131502	Pañuelos o toallas para limpiar	Unidad	24	RDS	66.00	RDS	1,584.00	-
47131515	Limpador de drenajes	Galón	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón oación	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	4	RDS	1,800.00	RDS	7,200.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RDS	2,100.00	RDS	4,200.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	35	RDS	877.80	RDS	30,723.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		86,469.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Unidad de Materiales de Limpieza de T	de Materiales de Limpieza de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Paquete	25	RDS	1,100.00 RDS	27,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	12	RDS	85.00 RDS	1,020.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	3	RDS	200.00 RDS	600.00
47131602	Almohadillas para restringir	Unidad	100	RDS	14.30 RDS	1,430.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS	132.00 RDS	792.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RDS	220.00 RDS	1,320.00
47131603	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RDS	110.00 RDS	2,200.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS	130.00 RDS	1,300.00
47131502	Pañuelos o toallas para limpiar	Unidad	24	RDS	66.00 RDS	1,584.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	4	RDS	1,800.00 RDS	7,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	35	RDS	877.80 RDS	30,723.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	92,688.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
de Material Gastable de Oficina y Toner	Material Gastable de Oficina y Toner de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Na	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1800	RDS	37.00
44112106	Lápices de madera	Caja	165	RDS	225.00
44112101	Boilográficos	Caja	200	RDS	200.00
44112108	Maracanes	Paquete	5	RDS	1,275.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	2	RDS	1,312.50
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RDS	380.00
60121250	Portafolio para dibujos	Unidad	1	RDS	2,835.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	7	RDS	492.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	3	RDS	9,000.00
44112106	Sobres estándar	Unidad	1200	RDS	18.00
44112106	Sobres estándar	Unidad	1200	RDS	27.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS	330.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS	138.60
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	60	RDS	46.64
44122012	Portapapeles	Caja	2	RDS	160.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	25	RDS	71.50
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	25	RDS	25.00
44111509	Suavizadores de esferos o lápices	Unidad	6	RDS	140.00
44122105	Clipeos para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS	100.00
44122105	Clipeos para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS	100.00
44122105	Clipeos para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS	100.00
44121701	Boilográficos	Caja	5	RDS	78.75
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	275.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS	300.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	375.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RDS	1,312.50
44121804	Borradores	Unidad	7	RDS	55.00
44122104	Clipeos para carpetas	Caja	20	RDS	80.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS	5.00
44121701	Boilográficos	Unidad	36	RDS	15.75
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RDS	85.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	3.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS	374.00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	3	RDS	40.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	3	RDS	900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	9,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	9,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	9,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS
					634,057.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
de Material Gastable de Oficina y Cartuchos	Material Gastable de Oficina y Cartuchos de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121634	Rollitos adhesivos	unidad	24	RDS	88.00 RDS	2,112.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	25	RDS	45.00 RDS	1,125.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	unidad	20	RDS	279.84 RDS	5,596.80
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	2	RDS	2,200.00 RDS	4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	4,200.00 RDS	12,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	2,200.00 RDS	4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	2,200.00 RDS	4,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	34,533.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Oficina y Toner	Material Gastable de Oficina y Toner de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Na	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	Región		OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111708	Manejadores	Paquete	2	255.00	510.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Reyna	300	250.00	75,000.00
14111519	Papeles cartulina	Reyna	2	497.00	994.00
44111708	Manejadores	Unidad	75	19.53	1,464.75
44111634	Rolls adhesivos	Unidad	24	99.00	2,376.00
44111628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	77.00	924.00
44112001	Libretas de direcciones o requestos	Unidad	25	71.50	1,787.50
44112001	Libretas de direcciones o requestos	Unidad	25	25.00	625.00
44111509	Suavizadores de estofos o láminas	Unidad	6	140.00	840.00
44111634	Rolls adhesivos	Unidad	24	88.00	2,112.00
14111330	Papel de notas autoborreras	Unidad	25	45.00	1,125.00
44111701	Boilografos	Caja	50	189.00	9,450.00
44112003	Carpetas	Unidad	10	275.00	2,750.00
44112003	Carpetas	Unidad	30	300.00	9,000.00
44112003	Carpetas	Unidad	25	375.00	9,375.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	9,600.00	57,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	9,600.00	48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	9,600.00	67,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	8,200.00	65,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	156,733.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable de Oficina y Toner de TNR 47	Adquisición de Material Gastable de Oficina y Toner de TNR 47	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	25.00	7,500.00
44111708	Manejadores	Unidad	75	19.53	1,464.75
44111701	Boilografos	Caja	6	400.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	11,364.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Artículos Ferreteros y Eléctricos de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Artículos Ferreteros y Eléctricos de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Paquete	4	1,770.00	7,080.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	7,500.00	7,500.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	15	2,500.00	37,500.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	7,500.00	7,500.00
27111902	Limas	Unidad	4	160.00	640.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
27112106	Alicates de guanteletra	Unidad	1	650.00	650.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	1,300.00	1,300.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	2,318.28	2,318.28
31211904	Brochas	Unidad	5	80.00	400.00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	5	877.89	4,389.45
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	100	180.00	18,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	50	180.00	9,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	12	750.00	9,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	25	340.00	8,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1500	22.00	33,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1500	22.00	33,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1500	22.00	33,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	25	1,511.00	37,775.00
27111704	Enchufes	Unidad	25	194.00	4,850.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	3,132.00	3,132.00
27111730	Llaves allen	Unidad	1	1,296.00	1,296.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	25	250.00	6,250.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6	120.00	720.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	340.00	2,800.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	190.00	1,900.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	20	400.00	8,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	1,250.00	6,250.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	4	1,000.00	4,000.00
39121611	Fusibles de cerámicas	Unidad	10	300.00	3,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	400.00	800.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
39121205	Canetas para cables	Unidad	50	190.00	9,500.00
39121205	Canetas para cables	Unidad	20	290.00	5,800.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	12	280.00	3,360.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	5	4,800.00	24,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	3	1,500.00	4,500.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	7,000.00	7,000.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	15	250.00	3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	153,960.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Artículos Ferreteros y Eléctricos de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Artículos Ferreteros y Eléctricos de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121901	Grasa de silicona	Unidad	5	877.89	4,389.45
31201605	Mavillas	Galón	2	550.00	1,100.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	30	180.00	5,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	30	180.00	5,400.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	5	4,800.00	24,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	7,000.00	7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	47,289.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 123,000.00	RDS 369,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	150	RDS 2,326.00	RDS 348,900.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 20,613.00	RDS 61,839.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 49,150.00	RDS 49,150.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 64,764.96	RDS 64,764.96
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
46191501	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
46191501	Defensores de calor	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
41111932	Defensores de escape de líquidos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
46171608	Defensores de movimiento	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 42,000.00	RDS 42,000.00
81112501	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
43211902	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	10	RDS 17,000.00	RDS 170,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RDS 9,200.00	RDS 46,000.00
58101712	Pedestales	Unidad	1	RDS 27,000.00	RDS 27,000.00
80101732	Punteros	Unidad	2	RDS 2,586.18	RDS 5,172.36
43203005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
43203005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RDS 2,850.00	RDS 17,100.00
43711508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 47,870.30	RDS 47,870.30
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 38,440.68	RDS 38,440.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,411,517.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43711503	Computadores notebook	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
43711507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 68,352.98	RDS 68,352.98
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 38,440.68	RDS 38,440.68
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 135,319.00	RDS 135,319.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 176,800.00	RDS 176,800.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	784,012.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111608	Desamplificadores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	3		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 123,000.00	RDS 123,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 12,200.00	RDS 12,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 4,100.00	RDS 4,100.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 17,000.00	RDS 170,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	702,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	4		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	100	RDS 17,000.00	RDS 1,700,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Adquisición de Artículos Ferreteros y Eléctricos	Artículos Ferreteros y Eléctricos de la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	2	RS\$ 3,900.00	RS\$ 7,800.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RS\$ 7,500.00	RS\$ 7,500.00
15121514	Lubricantes spray	Unidad	12	RS\$ 410.00	RS\$ 4,920.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RS\$ 800.00	RS\$ 24,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RS\$ 1,900.00	RS\$ 11,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RS\$ 250.00	RS\$ 7,500.00
39121205	Canalizaciones para cables	Unidad	24	RS\$ 190.00	RS\$ 4,560.00
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RS\$ 1,200.00	RS\$ 4,800.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	4	RS\$ 450.00	RS\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	74,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Servicio de llenado de botellones de Agua	Servicio de llenado de botellones de Agua para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1	RS\$ 116,000.00	RS\$ 116,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	116,000.00

LAB